
   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Superiore “Lorenzo LOTTO” 

Via dell’Albarotto, 23    –    24069  Trescore Balneario (BG)        Codice Fiscale: 95021050166 
Telefono: 035.944.782 - 035.944.680        Fax: 035.944.220        Sito web: islotto.gov.it 

e-mail: segreteria@islotto.it        posta certificata: bgis01400v@pec.istruzione.it 
 

 
 
Prot. N. 8480/C14     Trescore Balneario lì, 28/09/2020 
Codice CUP: B66D20000220006     Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  
 
 

Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 D.I. 129/2018. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto   l’avviso prot. 19146 del 06-07-2020 FSE del MI – Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per 
l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – 
Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE) – Programma Operativo Complementare “ 
Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Assse 1 – 
Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc) con particolare 
riferimento al primo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on line; 

Vista  la delibera del Collegio docenti verbale n. 3 del 25/10/2016 e del Consiglio di Istituto 
delibera n. 63 verbale n. 11 del 03/09/2020 di adesione al progetto PON in oggetto; 

Vista   la nota prot. 27763 del 02/09/2020 con la quale la Direzione generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha 
AUTORIZZATO I PROGETTI FINANZIATI;  

VISTA  La lettera di autorizzazione al progetto AOODGEFID/28314 DEL 10/09/2020; 
Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 
Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Visto il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera 

n. 38 dell’11/12/2019 del Consiglio di istituto; 
TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta 

di finanziamento; 
SENTITO  il Dirigente Scolastico relativamente alla opportunità di variare il programma annuale 

con l’inserimento di un nuovo Piano delle destinazione e precisamente A3.8 
denominato “10.2.2A FESPON-LO-2020-240 Art.3 – Costituzione viva SUPPORTO 
LIBRI TESTO E KIT SCOLASTICI”; 

 
DECRETA 

Istituto Professionale: Servizi Commerciali - Serv. Comm. opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-sanitari 
Istituto Tecnico Economico: AFM, SIA e RIM  Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)  

IeFP: Operatore ai servizi di vendita - Operatore amministrativo segretariale 

BGIS01400V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008480 - 28/09/2020 - C14 - Contabilit - U

mailto:segreteria@islotto.it
mailto:bgis01400v@pec.istruzione.it


IS Lorenzo Lotto – Trescore Balneario (BG) 

 
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FESR indicato in 
premessa: 
 
Sotto 

azione 
Codice identificativo 

progetto Titolo Progetto Importo 
finanziato Stato del progetto 

10.2.2A 

 

10.2.2AFESPON-LO-
2020-240 

 

COSTITUZIONE VIVA 
SUPPORTO LIBRI 

TESTO E KIT 
SCOLASTICI 

€ 119.411,77 
AUTORIZZATO con nota 

Prot. n. 28314 del 
10/09/2020  

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Aggregato 02 Finanziamenti dall' Unione 
Europea - Voce 01 Fondi sociali europei (FSE) - Sottovoce 1  19146 SUPPORTO LIBRI E KIT 
SCOLASTICI del Programma Annuale 2020 e nelle USCITE – Tipologia A Attività amministrativo-
didattiche -  Categoria 3 Didattica - Voce 9 - 10.2.2A-FESPON-LO-2020-240 SUPPORTO LIBRI TESTO 
E KIT SCOLASTICI 

 
F.to digitalmente da 
ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Laura Ferretti 

 

Istituto Professionale: Servizi Commerciali - Serv. Comm. opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-sanitari 
Istituto Tecnico Economico: AFM, SIA e RIM  Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)  

IeFP: Operatore ai servizi di vendita - Operatore amministrativo segretariale – Op. amm. Segret. CAD 
 


		2020-09-28T12:54:06+0200




